
муниципальное образование северный октябрь 2016 20(277) 

195274 Санкт-Петербург  Пр.ЛуначарСкого 80/1    теЛ/факС 558-56-05    E-mail:  mo_nord_spb@mail.ru   Сайт: мосеверный.рф

1

г а з е т а  в н у т р и г о р о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  с а н к т  - п е т е р б у р г а  м у н и ц и п а л ь н ы й  о к р у г  с е в е р н ы й

северные 
вести

№20(277) октябрь Газета выХоДит с 2005 ГоДа

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК. ДАТА ВЫХОДА-07.10.2016
официальная информация Муниципального Совета  муниципального образования муниципальный округ Северный 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  «30»  сентября  2016 г                                                                                                                   Санкт-Петербург 
  № 30 

О внесении изменений в Постановление  Местной администрации МО МО Северный от 29.12.2015 г. №32 « Об утверждении 
муниципальных программ  по реализации вопросов местного значения МО МО Северный на 2016г»
          
 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г №420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный, Местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Местной администрации МО МО Северный  от 29.12.2015 г. №32  « Об утверждении 
муниципальных программ по реализации вопросов местного значения МО МО Северный на 2016г», согласно Приложения  к настоящему 
Постановлению.
2. Настоящее Постановление  вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава  Местной  администрации                                                                                        И.М. Касаткин

Приложение №1
к  Постановлению Местной администрации

МО МО Северный от  30.09.2016г. №30

Приложение №3
к  Постановлению Местной администрации

МО МО Северный от  29.12.2015г. №32
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
 «Проведение работ по ВПР молодежи

 на территории МО МО Северный на 2016 год»

1.Паспорт программы

Наименование программы Муниципальная программа «Проведение работ по ВПР молодежи

Нормативно-правовые акты служащие 
основанием для разработки программы

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»; Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-
79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге».

Заказчик программы Местная администрация МО МО Северный

Сроки реализации программы 2016 год

Основные цели программы 1. Создание условий для повышения уровня патриотического воспитания в молодежной 
среде

Исполнители основных мероприятий 
программы

Отдел Местной администрации и/или юридические лица, определяемые на основании 
конкурсных процедур

Контроль за реализацией программы Местная администрация МО МО Северный

Ожидаемые конечные результаты 
реализации программы

1. Увеличение доли молодежи, привлекаемой к занятиям ВПР.

Объемы и источники финансирования 
программы

2016 год – 180 тыс. руб. из средств местного бюджет

2. Перечень основных мероприятий Программы
и объемы финансирования

№ Наименование основных 
мероприятий

Объемы финансирования, 
тыс. руб.

Кол-во участников Срок исполнения

2016

1. Организация и проведение 
оборонно-спортивной игры

108,0 неограниченное число В течение года

2. Проведение занятий «Военно-
историческое моделирование»

72,0 неограниченное число В течение года

ИТОГО: 180,0
  

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

«30»  сентября  2016г                                                                                                              Санкт-Петербург 
№122/БР

О внесении изменений в бюджетную смету,  бюджетную роспись по расходам, кассовый план, источники финансирования  дефицита 
местного бюджета и сводную бюджетную роспись

В целях соблюдении условий бюджетного законодательства, руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе 
МО МО Северный,

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Утвердить бюджетную смету, бюджетную роспись по доходам, бюджетную роспись по расходам, кассовый план, источники 
финансирования  дефицита местного бюджета и сводную бюджетную роспись на 2016 год согласно приложениям к настоящему 
распоряжению.
2. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава Местной  администрации                                                             И.М. Касаткин

         Утверждено Распоряжением
        Главы Местной администрации МО МО 

Северный
            

№ 122/БР от 30.09.2016 г.
         Утвержденo Распоряжением
        Главы Местной администрации МО МО 

Северный
           от 23.12.2015г  №164
       
      

         
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО СЕВЕРНЫЙ

БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ ПО РАСХОДАМ НА 2016 год

Номер Наименование
Код 

ГБРС Раздел
Целевая 
статья

Вид 
расходов

Код 
КОСГУ

Сумма на 
год 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв

 

МЕСТНАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ      87 213,7 12 469,0 33 108,4 25 707,0 15 929,3

 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-

НЫЕ ВОПРОСЫ      21 192,9 5 597,0 5 179,5 5 241,3 5 175,1

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
СОВЕТ МО МО 

СЕВЕРНЫЙ 970          

1.

Функционирование 
высшего должностного 
лица муниципального 

образования 970 0    1 195,6 296,8 299,5 299,6 299,6

1.1. Глава МО 970 0102 0020000011   1 195,6 296,8 299,5 299,6 299,6

1.1.1. Заработная плата 970 0102 0020000011 121 211 942,5 235,6 235,6 235,6 235,6

1.1.2.
Начисления на выплаты по 

оплате труда 970 0102 0020000011 121 213 253,1 61,2 63,9 64,0 64,0

2.

Функционирование  
представительных 

органов муниципальных 
образований 970 0103    2 929,1 622,5 645,7 830,5 830,4

2.1. Центральный аппарат МС 970 0103 0020000021   2 704,2 569,4 588,4 773,3 773,1

2.1.1. Заработная плата 970 0103 0020000021 121 211 2 100,8 433,2 453,3 607,2 607,2

2.1.2.
Начисления на выплаты по 

оплате труда 970 0103 0020000021 121 213 593,4 126,2 135,2 166,1 166,0

2.1.3.
Иные бюджетные 

ассигнования 970 0103 0020000021 853 290 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0

2.2.

Расходы на вознаграждение 
лиц,работающих на 

непостоянной основе 970 0103 0020000022   152,9 35,1 39,3 39,3 39,3

2.2.1. Прочие выплаты 970 0103 0020000022 123 226 152,9 35,1 39,3 39,3 39,3

2.3.

Осуществление поддержки 
деятельности ОО 

"Совет муниципальных 
образований Санкт-

Петербурга" (членские 
взносы) 970 0113 0920000441   72,0 18,0 18,0 18,0 18,0

2.3.1.
Иные бюджетные 

ассигновани 970 0113 0920000441 853 290 72,0 18,0 18,0 18,0 18,0

 

МЕСТНАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ           

3.
Функционирование 

местной администрации 923 0104    16 717,2 4 407,6 4 229,3 4 051,1 4 029,1

3.1. Центральный аппарат МА 923 0104 0020000032   9 151,0 2287,8 2287,8 2287,8 2287,8

3.1.1. Заработная плата 923 0104 0020000032 121 211 7 156,4 1789,1 1789,1 1789,1 1789,1

3.1.2. Прочие выплаты 923 0104 0020000032 121 212 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.3.
Начисления на выплаты по 

оплате труда 923 0104 0020000032 121 213 1 994,6 498,7 498,7 498,7 498,7

3.1.4. Прочие расходы 923 0104 0020000032 121 290 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.
Обеспечение деятельности 

МА 923 0104 0020000032   3 792,9 1 173,1 985,2 827,3 807,3

3.2.1.
Услуги связи в обл.  

информац. коммуникаций 923 0104 0020000032 242 221 216,0 34,0 34,0 74,0 74,0

3.2.2. Услуги связи пр. 923 0104 0020000032 244 221 17,8 0,0 7,8 10,0 0,0

3.2.3. Транспортные услуги 923 0104 0020000032 244 222 100,8 25,2 25,2 25,2 25,2

3.2.4. Коммунальные услуги 923 0104 0020000032 244 223 1 302,4 452,3 283,4 283,3 283,4

3.2.5.
Работы, услуги по 

содержанию имущества, пр. 923 0104 0020000032 244 225 168,8 18,8 50,0 50,0 50,0

3.2.6.

Работы, услуги по 
содержанию имущества 

в обл.  информац. 
Коммуникаций 923 0104 0020000032 242 225 332,8 93,2 93,2 73,2 73,2

3.2.7.

Прочие работы, услуги 
в обл.  информац. 

коммуникаций 923 0104 0020000032 242 226 350,0 87,5 87,5 87,5 87,5

3.2.8. Прочие работы, услуги 923 0104 0020000032 244 226 307,0 93,0 93,0 60,5 60,5

3.2.9. Прочие расходы 923 0104 0020000032 244 290 9,1 3,8 1,8 1,8 1,7

3.2.10.
Увеличение стоимости 

основных средств 923 0104 0020000032 244 310 100,0 25,0 25,0 25,0 25,0

3.2.11.

Увеличение стоимости 
основных средств в обл.  

информац. коммуникаций 923 0104 0020000032 242 310 100,0 30,0 30,0 20,0 20,0

3.2.12.

Увеличение стоимости 
материальных запасов  

в обл.  информац. 
коммуникаций 923 0104 0020000032 242 340 70,0 0,0 25,0 25,0 20,0

3.2.13.
Увеличение стоимости 
материальных запасов 923 0104 0020000032 244 340 518,2 310,3 69,3 69,3 69,3

3.2.14.
Иные бюджетные 

ассигновани 923 0104 0020000032 851 290 40,0 0,0 15,0 15,0 10,0

3.2.15.
Иные бюджетные 

ассигновани 923 0104 0020000032 831 290 135,0 0,0 135,0 0,0 0,0



20(277) октябрь 2016 муниципальное образование северный

195274 Санкт-Петербург  Пр.ЛуначарСкого 80/1    теЛ/факС 558-56-05    E-mail:  mo_nord_spb@mail.ru   Сайт: мосеверный.рф

2

3.2.16.
Иные бюджетные 

ассигновани 923 0104 0020000032 852 290 15,0 0,0 5,0 5,0 5,0

3.2.17.
Иные бюджетные 

ассигновани 923 0104 0020000032 853 290 10,0 0,0 5,0 2,5 2,5

3.3.

Функционирование и 
обеспечение деятельности 

органа опеки и 
попечительства 923 0104 00200G0850   2 571,7 650,0 653,8 633,5 634,4

3.3.1. Заработная плата 923 0104 00200G0850 121 211 1 851,6 470,0 470,0 455,8 455,8

3.3.2.
Начисления на выплаты по 

оплате труда 923 0104 00200G0850 121 213 555,4 142,0 141,9 135,8 135,8

3.3.3. Услуги связи 923 0104 00200G0850 244 221 20,0 5,0 5,0 5,0 5,0

3.3.4. Транспортные услуги 923 0104 00200G0850 244 222 47,2 11,8 11,8 11,8 11,8

3.3.5. Прочие работы, услуги 923 0104 00200G0850 244 226 6,0 2,0 1,0 1,0 2,0

3.3.6. Прочие расходы 923 0104 00200G0850 244 290 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3.7. Приобретение МЗ 923 0104 00200G0850 244 340 15,0 0,0 5,0 5,0 5,0

3.3.8. Увеличение стоимости ОС 923 0104 00200G0850 242 310 60,0 15,0 15,0 15,0 15,0

3.3.9.

Работы, услуги по 
содержанию имущества 

в обл.  информац. 
Коммуникаций 923 0104 00200G0850 242 226 16,5 4,2 4,1 4,1 4,1

3.4. Глава МА 923 0104 0020000031   1 195,6 296,8 299,5 299,6 299,6

3.4.1. Заработная плата 923 0104 0020000031 121 211 942,5 235,6 235,6 235,6 235,6

3.4.2.
Начисления на выплаты по 

оплате труда 923 0104 0020000031 121 213 253,1 61,2 63,9 64,0 64,0

3.5.

Выполнение отдельных 
государственных 

полномочий по штрафам 923 0104 09200G0100   6,0 0,0 3,0 3,0 0,0

3.5.1. Услуги связи 923 0104 09200G0100 244 221 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.5.2. Прочие услуги 923 0104 09200G0100 244 226 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0

3.5.3. Увеличение стоимости ОС 923 0104 09200G0100 244 310 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.5.4. Увеличение стоимости МЗ 923 0104 09200G0100 244 340 3,0 0,0 3,0 0,0 0,0

4.

Избирательная комиссия 
муниципального 

образования 929 0107 0200000050   10,0 0,0 5,0 5,0 0,0

4.1.
Проведение  выборов и 

референдумов 929 0107 0200000050   10,0 0,0 5,0 5,0 0,0

4.1.1.
Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 929 0107 0200000050   10,0 0 5 5 0

4.1.2.
Иные бюджетные 

ассигновани 929 0107 0200000050 853 290 10,0 0,0 5,0 5,0 0,0

5. Резервные фонды 923 0111    5,0 0,0 0,0 0,0 5,0

5.1. Резервный фонд МА 923 0111 0700000061   5,0 0,0 0,0 0,0 5,0

5.1.1. Прочие расходы 923 0111 0700000061 870 290 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0

6.

Другие 
общегосударственные 

вопросы 923 0113    336,0 270,0 0,0 55,0 11,0

6.1.
Формирование архивных 

фондов органов МСУ 923 0113 0920000071   200,0 200,0 0,0 0,0 0,0

6.1.1. Прочие работы, услуги 923 0113 0920000071 244 226 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0

6.2.

Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках 

муниципальной 
программы "Профилактика 

правонарушений на 
территории МО МО 

Северный" 923 0113    61,0 0,0 0,0 55,0 6,0

6.2.1. Прочие услуги 923 0113 7920000511 244 226 6,0 0,0 0,0 0,0 6,0

6.2.2.
Работы, услуги по 

содержанию имущества, пр. 923 0113 7920000511 244 225 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.2.3.
Увеличение стоимости 

основных средств 923 0113 7920000511 244 310 55,0 0,0 0,0 55,0 0,0

6.2.4.
Увеличение стоимости 
материальных запасов 923 0113 7920000511 244 340 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.2.5. Прочие расходы 923 0113 7920000511 244 290 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.3.

Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках 

муниципальной 
программы "Профилактика  
экстремизма и терроризма 

на территории МО МО 
Северный" 923 0113    75,0 70,0 0,0 0,0 5,0

6.3.1. Прочие услуги 923 0113 7930000521 244 226 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0

6.3.2.
Увеличение стоимости 

основных средств 923 0113 7930000521 244 310 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.3.3.
Увеличение стоимости 
материальных запасов 923 0113 7930000521 244 225 70,0 70,0 0,0 0,0 0,0

6.3.4. Прочие расходы 923 0113 7930000521 244 290 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 923 0300    16,0 0,0 0,0 10,0 6,0

7

Предупреждение и 
ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 
характера, гражданская 

оборона 923 0309    16,0 0,0 0,0 10,0 6,0

7.1.

Организация мероприятий 
по осуществлению 
в установленном 

порядке содействия 
испольнительным органам 

государственной власти 
Санкт-Петербурга  в сборе 

и обмене информацией 
в области защите 

населения и территорий от 
чрезвычайных ситуации, 

а также содействию 
информирования населения 

об угрозе возникновения 
или о возникновении 

чрезвычайной ситуации. 923 0309 2190000081   16,0 0,0 0,0 10,0 6,0

7.1.1. Прочие работы, услуги 923 0309 2190000081 244 226 6,0 0,0 0,0 0,0 6,0

7.1.2. Cодержание имущества 923 0309 2190000081 244 225 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.1.3.
Увеличение стоимости 

основных средств 923 0309 2190000081 244 310 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.1.4. Увеличение стоимости МЗ 923 0309 2190000081 244 340 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

8
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 923 0400    26,9 0,0 0,0 13,4 13,5

8.1.
Общеэкономические 

вопросы 923 0401    26,9 0,0 0,0 13,4 13,5

8.1.1.

Участие во временном 
трудоустройстве 

несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет, 

безработных граждан 923 0401 5100200102   14,3 0,0 0,0 7,1 7,2

8.1.1.1. Прочие расходы 923 0401 5100200102 810 242 14,3 0,0 0,0 7,1 7,2

8.1.2.
Участие в проведении 
общественных работ 923 0401 5100200101   12,6 0,0 0,0 6,3 6,3

8.1.2.1. Прочие расходы 923 0401 5100200101 810 242 12,6 0,0 0,0 6,3 6,3

 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 923 0500    42 143,8 1048,6 21449,3 14813,7 4832,2

9 Благоустройство 923 0503    42 143,8 1 048,6 21 449,3 14 813,7 4 832,2

9.1.

Текущий ремонт 
придомовых территорий 

и территорий дворов, 
включая проезды и въезды, 

пешеходные дорожки 923 0503 6000000131   22 418,1 0,0 6546,7 12239,2 3632,2

9.1.1. Прочие работы, услуги 923 0503 6000000131 244 226 22 418,1 0,0 6546,7 12239,2 3632,2

9.1.2.
Увеличение стоимости 
материальных запасов 923 0503 6000000131 244 340 0,0 0,0, 0,0 0,0 0,0

9.2.

Проведение мер по 
уширению территорий 

дворов в целях организации 
доп. парковочных мест 923 0503 6000000132   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9.2.1. Прочие работы, услуги 923 0503 6000000132 244 226 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8.3.

Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках 

целевой программы 
"Профилактика  дорожно-

транспортного травматизма 
на территории МО МО 

Северный " 923 0503 7910000491   222,0 0,0 222,0 0,0 0,0

9.3.1. Прочие работы, услуги 923 0503 7910000491 244 226 222,0 0,0 222,0 0,0 0,0

9.4.
Содержание и ремонт 
ограждений  газонов 923 0503 6000000133   3,3 0,0 3,3 0,0 0,0

9.4.1. Прочие работы, услуги 923 0503 6000000133 244 226 3,3 0,0 3,3 0,0 0,0

9.4.2.
Работы, услуги по 

содержанию имущества 923 0503 6000000133 244 225 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9.4.3.
Увеличение стоимости 

основных средств 923 0503 6000000133 244 310 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9.5.

Установка и содержание 
малых архитектурных 

форм, уличной мебели и 
хоз.-бытового оборудования 923 0503 6000000134   2 061,5 0,0 1185,0 876,5 0,0

9.5.1.
Увеличение стоимости 

основных средств 923 0503 6000000134 244 310 2 057,3 0,0 1180,8 876,5 0,0

9.5.2. Прочие работы, услуги 923 0503 6000000134 244 226 4,2 0,0 4,2 0,0 0,0

9.6.

Обустройство и содержание 
детских и спортивных 

площадок 923 0503 6000000161   8 884,3 58,6 8327,7 498,0 0,0

9.6.1. Прочие работы, услуги 923 0503 6000000161 244 226 6 071,4 0,0 6071,4 0,0 0,0

9.6.2.
Увеличение стоимости 

основных средств 923 0503 6000000161 244 310 2 523,2 0,0 2223,2 300,0 0,0

9.6.3.
Работы, услуги по 

содержанию имущества 923 0503 6000000161 244 225 289,7 58,6 33,1 198,0 0,0

9.7.

Озеленение придомовых 
территорий и территорий 

дворов 923 0503 6000000151   2 970,7 0,0 2 970,7 0,0 0,0

9.7.1. Прочие работы, услуги 923 0503 6000000151 244 226 2 238,2 0,0 2238,2 0,0 0,0

9.7.2.
Увеличение стоимости 
материальных запасов 923 0503 6000000151 244 340 732,5 0,0 732,5 0,0 0,0

9.7.3.
Увеличение стоимости 

основных средств 923 0503 6000000151 244 310 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9.8.

Компенсационное 
озеленение, проведение 

санитарных рубок, 
реконструкция 

зеленых насаждений 
внутриквартального 

озеленения 923 0503 6000000152   500,0 0,0 0,0 250,0 250,0

9.8.1. Прочие работы, услуги 923 0503 6000000152 244 226 500,0 0,0 0,0 250,0 250,0

9.8.2.
Увеличение стоимости 

основных средств 923 0503 6000000152 244 310 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9.8.3.
Увеличение стоимости 
материальных запасов 923 0503 6000000152 244 340 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9.10.

 Уборка территорий, 
водных акваторий, 

тупиков и проездов, не 
включенных в адресные 

программы, утвержденные 
исполнительными органами 

государственной власти 
Санкт-Петербурга 923 0503 6000000141   5 083,9 990,0 2 193,9 950,0 950,0

9.10.1.
Работы, услуги по 

содержанию имущества 924 0503 6000000141 244 225 5 023,9 990,0 2133,9 950,0 950,0

9.10.2. Прочие работы, услуги 924 0503 6000000141 244 226 60,0 0,0 60,0 0,0 0,0

10. ОБРАЗОВАНИЕ 923 7000    480,0 50,0 171,1 33,3 225,6

10.1.

Профессиональная 
подготовка, переподготовка 

и повышение 
квалификации. 923 0705    150,0 50,0 25,0 25,0 50,0

10.1.1.

Расходы на подготвку. 
Подготовку и повышение 
квалификации выборных 

должностных лиц местного 
самоуправления, а также 

муниципальных служащих 923 0705 4280000181   150,0 50,0 25,0 25,0 50,0

10.1.1.1. Прочие работы, услуги 923 0705 4280000181 244 226 150,0 50,0 25,0 25,0 50,0

10.2.
Молодежная политика и 

оздоровление детей 923 0707    330,0 0,0 146,1 8,3 175,6

10.2.1.

Проведение мероприятий 
по военно-патриотическому 

воспитанию молодежи на 
территории МО 923 0707 4310000191   180,0 0,0 121,1 0,0 58,9

10.2.1.1. Прочие работы, услуги 923 0707 4310000191 244 226 158,0 0,0 121,1 0,0 36,9

10.2.1.2. Прочие расходы 923 0707 4310000191 244 290 22,0 0,0 0,0 0,0 22,0

10.2.1.3. Приобретение ОС 923 0707 4310000191 244 310 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



муниципальное образование северный октябрь 2016 20(277) 

195274 Санкт-Петербург  Пр.ЛуначарСкого 80/1    теЛ/факС 558-56-05    E-mail:  mo_nord_spb@mail.ru   Сайт: мосеверный.рф

3
10.2.1.4. Транспортные расходы 923 0707 4310000191 244 222 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10.2.1.5. Приобретение МЗ 923 0707 4310000191 244 340 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10.3.

Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках 

муниципальной 
программы "Организация 
и проведение досуговых 
мероприятий для детей и 

подростков, проживающих 
на территории МО МО 

Северный" 923 0707 7940000561   150,0 0,0 25,0 8,3 116,7

10.3.1. Транспортные расходы 923 0707 7940000561 244 222 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10.3.2. Прочие работы, услуги 923 0707 7940000561 244 226 125,0 0,0 25,0 0,0 100,0

10.3.3. Прочие расходы 923 0707 7940000561 244 290 25,0 0,0 0,0 8,3 16,7

10.3.4. Приобретение МЗ 923 0707 7940000561 244 340 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10.3.5. Приобретение ОС 923 0707 7940000561 244 310 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 
КУЛЬТУРА И 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 923 0800    11 000,0 2760,0 2760,0 2740,0 2740,0

11. Культура 923 0801    11 000,0 2760,0 2760,0 2740,0 2740,0

11.1.

Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках 

муниципальной программы 
"Организация и проведение 

местных и участие в 
городских праздничных 
мероприятиях, а так же 

организация мероприятий 
по сохранению и развитию 

местных традиций и  
обрядов для жителей МО 

МО Северный" 923 0801 7950000201   11 000,0 2760,0 2760,0 2740,0 2740,0

11.1.1. Прочие работы, услуги 923 0801 7950000201 244 226 10 880,0 2720,0 2720,0 2720,0 2720,0

11.1.2. Прочие расходы 923 0801 7950000201 244 290 80,0 20,0 20,0 20,0 20,0

11.1.3. Приобретение ОС 923 0801 7950000201 244 310 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11.1.4. Приобретение МЗ 923 0801 7950000201 244 340 20,0 0,0 20,0 0,0 0,0

11.1.5. Транспортные услуги 923 0801 7950000201 244 222 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0

 
СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 923 1000    10 075,8 2776,9 2810,8 2244,0 2244,0

12 Охрана семьи и детства 923 1004    9 323,3 2614,3 2614,2 2047,4 2047,4

12.1.

Расходы на выплату 
денежных средств на 

содержание детей, 
находящихся под опекой 

(попечительством), 
и денежных средств 

на содержание детей, 
переданных на вопитание 

в приемные семьи, 
осуществляемые за счет 
средств федерального 

бюджета 923 1004 51100G0860   7 714,2 2023,9 2023,9 1833,2 1833,2

12.1.1.
Пособия по социальной 

помощи населению 923 1004 51100G0860 313 262 7 714,2 2023,9 2023,9 1833,2 1833,2

12.2.
Вознаграждение приемных 

родителей 923 1004 51100G0870   1 609,1 590,4 590,3 214,2 214,2

12.2.1. Прочие работы, услуги 923 1004 51100G0870 323 226 1 609,1 590,4 590,3 214,2 214,2

12.3.
Социальное обеспечение 

населения 923 1003    752,5 162,6 196,6 196,6 196,6

12.3.1.

Расходы на предоставление 
доплат к пенсии 

лицам, замещавшим 
муниципальные должности 

муниципальной службы 923 1003 5050000231   752,5 162,6 196,6 196,6 196,6

12.3.1.1. Социальные выплаты 923 1003 5050000231 312 263 752,5 162,6 196,6 196,6 196,6

 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 923 1100    336,0 70,0 71,4 111,6 83,0

13 Массовый спорт 923 1102    336,0 70,0 71,4 111,6 83,0

13.1.

Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках 

муниципальной программы 
"Создание условий для 
развития на территории 

округа массовой 
физической культуры и 

спорта" 923 1102    336,0 70,0 71,4 111,6 83,0

13.1.1. Прочие работы, услуги 923 1102 7960000241 244 226 306,0 70,0 70,0 83,0 83,0

13.1.2. Прочие расходы 923 1102 7960000241 244 290 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13.1.3. Транспортные услуги 923 1102 7960000241 244 222 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13.1.4. Приобретение ОС 923 1102 7960000241 244 310 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13.1.5. Приобретение МЗ 923 1102 7960000241 244 340 30,0 0,0 1,4 28,6 0,0

 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 923 1200    1 942,3 166,6 666,2 499,7 609,9

14.
Периодическая печать и 

издательства 923 1202    1 942,3 166,6 666,2 499,7 609,9

14.1.

Периодические 
издания, учрежденные 

представительными 
органами МСУ 923 1202 4570000251   1 942,3 166,6 666,2 499,7 609,9

14.1.1. Прочие работы, услуги 923 1202 4570000251 244 226 1 942,3 166,6 666,2 499,7 609,9

14.1.2. Приобретение ОС 923 1202 4570000251 244 310 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.1.3. Приобретение МЗ 923 1202 4570000251 242 340 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Утверждено Распоряжением
Главы Местной администрации МО МО Северный

№122/БР от 30.09.2016 г.
Утверждено Распоряжением 

Главы Местной администрации МО МО Северный
от 23.12.2015г. №164

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МО СЕВЕРНЫЙ

НА 2016 ГОД

№ 122/БР от 30.09.2016 г.

І ІІ ІІІ ІV

000 01 05 00  00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета

000 01 05 02  01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов внутригородских 
муниципальных образований СПб

83 667,9 18 513,2 22 237,0 22 501,0 20 416,7

000 01 05 02  01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных     
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований СПб

87 213,7 12 469,0 33 108,4 25 707,0 15 929,3

Итого источников внутреннего 
финансирования 3 545,8 -6 044,2 10 871,3 3 206,0 -4 487,4

Утверждено Распоряжением
Главы Местной администрации МО МО Северный

                                                                                                                          (тыс. руб.)

КОД НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ Сумма

В том числе поквартально

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО  БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МО СЕВЕРНЫЙ

НА 2016 ГОД

Утвержденo Распоряжением
Главы Местной администрации МО МО Северный

 от 23.12.2015г  №164

     

Утверждено распоряжением 
Главы Местной администрации МО МО Северный

№122/БР от 30.09.2016г.
Утверждено Распоряжением 

Главы Местной администрации МО МО Северный 
от 23.12.2015г. №164 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО СЕВЕРНЫЙ
БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА  НА 2016 ГОД

Номер Наименование Код ГБРС Раздел Целевая 
статья

Вид 
расходов

Код 
КОСГУ

Сумма на год

 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

СЕВЕРНЫЙ

     87 213,7

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

 0100    21 192,9

1. Функционирование высшего 
должностного лица муниципального 

образования

970 0102    0,0

1.1. Глава МО 970 0102 0020000011   1 195,6

1.1.1. Заработная плата 970 0102 0020000011 121 211 1 195,6

1.1.2. Начисления на выплаты по оплате 
труда

970 0102 0020000011 121 213 942,5

2. Функционирование  
представительных органов 

муниципальных образований

970 0103    253,1

2.1. Центральный аппарат МС 970 0103 0020000021   2 929,1

2.1.1. Заработная плата 970 0103 0020000021 121 211 2 100,8

2.1.2. Начисления на выплаты по оплате 
труда

970 0103 0020000021 121 213 593,4

2.1.3. Иные бюджетные ассигновани 970 0103 0020000021 853 290 10,0

2.2. Расходы на вознаграждение 
лиц,работающих на непостоянной 

основе

970 0103 0020000022   10,0

2.2.1. Прочие выплаты 970 0103 0020000022 123 226 152,9

2.3. Осуществление поддержки 
деятельности ОО «Совет 

муниципальных образований Санкт-
Петербурга» (членские взносы)

970 0113 0920000441   152,9

2.3.1. Иные бюджетные ассигновани 970 0113 0920000441 853 290 72,0

3. Функционирование местной 
администрации

923 0104    16 717,2

3.1. Центральный аппарат МА 923 0104 0020000032   9 151,0

3.1.1. Заработная плата 923 0104 0020000032 121 211 7 156,4

3.1.2. Прочие выплаты 923 0104 0020000032 121 212 0,0

3.1.3. Начисления на выплаты по оплате 
труда

923 0104 0020000032 121 213 1 994,6

3.1.4. Прочие расходы 923 0104 0020000032 121 290 0,0

3.2. Обеспечение деятельности МА 923 0104 0020000032   3 792,9

    0020000032    

3.2.1. Услуги связи в обл.  информац. 
коммуникаций

923 0104 0020000032 242 221 216,0

3.2.2. Услуги связи пр. 923 0104 0020000032 244 221 17,8

3.2.3. Транспортные услуги 923 0104 0020000032 244 222 100,8

3.2.4. Коммунальные услуги 923 0104 0020000032 244 223 1 302,4

3.2.5. Работы, услуги по содержанию 
имущества, пр.

923 0104 0020000032 244 225 168,8

3.2.6. Работы, услуги по содержанию 
имущества в обл.  информац. 

Коммуникаций

923 0104 0020000032 242 225 332,8

№ 122/БР от 30.09.2016 г.

тыс. руб.

А    Б               1 2=3+4+5+6 3 4 5 6 7 = 2 - 1
1. Доходы                         71 766,9 71 766,9 15 245,9 18 963,7 19 820,7 17 736,6 0,0
2. Расходы                        75 312,7 75 312,7 9 201,7 29 835,1 23 026,7 13 249,2 0,0
3 =   1 - 2 Дефицит (профицит)             -3 545,8 -3 545,8 6 044,2 -10 871,3 -3 206,0 4 487,4 0,0

4 Источники финансирования дефицита 3 545,8 3 545,8 -6 044,2 10 871,3 3 206,0 -4 487,4 0,0
5 Кредиты, полученные от кредитных организаций 0,0 0,0 0,0

6 Акции и иные формы участия в капитале, 
находящиеся в собственности МО

0,0 0,0 0,0

7
Ценные бумаги, кроме акций  и иных форм участия 
в капитале 0,0 0,0 0,0

8
Изменение  остатков  средств  на счетах  по  
исполнению   бюджета ("+" - уменьшение, "-" -  
увеличение)     

3 545,8 3 545,8 -6 044,2 10 871,3 3 206,0 -4 487,4 0,0

9 Прогноз  остатка  на  счетах  по исполнению  
бюджета  на   начало периода     

4 733,5 4 733,5 10 777,7 5 950,5 -8 126,8 -6 845,5 0,0

10 =  9-8 Прогноз  остатка  на  счетах  по исполнению  
бюджета   на   конец периода   

1 187,7 1 187,7 16 821,9 -4 920,8 -11 332,9 -2 358,1 0,0

Утвержденo Распоряжением
Главы Местной администрации МО МО Северный

 от 23.12.2015г  №164

Утверждено Распоряжением
Главы Местной администрации МО МО Северный

IV  

Уточненный 
план по 
бюджету I  

Прогноз 
исполнения 
бюджета на 

год   

НА 2016 ГОД

Отклонение от 
уточненного 

плана по 
бюджетуIII 

ПРОГНОЗ ИСПОЛНЕНИЯ                                     по 
кварталам  

(без учета средств, выделяемых из бюджета СПб, федерального бюджета,                                                                                                                              
средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности )

II  

N    Наименование         

 КАССОВЫЙ ПЛАН ПО БЮДЖЕТУ МО МО СЕВЕРНЫЙ



20(277) октябрь 2016 муниципальное образование северный

195274 Санкт-Петербург  Пр.ЛуначарСкого 80/1    теЛ/факС 558-56-05    E-mail:  mo_nord_spb@mail.ru   Сайт: мосеверный.рф

4
3.2.7. Прочие работы, услуги в обл.  

информац. коммуникаций
923 0104 0020000032 242 226 350,0

3.2.8. Прочие работы, услуги 923 0104 0020000032 244 226 307,0

3.2.9. Прочие расходы 923 0104 0020000032 244 290 9,1

3.2.10. Увеличение стоимости основных 
средств

923 0104 0020000032 244 310 100,0

3.2.11. Увеличение стоимости основных 
средств в обл.  информац. 

коммуникаций

923 0104 0020000032 242 310 100,0

3.2.12. Увеличение стоимости материальных 
запасов  в обл.  информац. 

коммуникаций

923 0104 0020000032 242 340 70,0

3.2.13. Увеличение стоимости материальных 
запасов

923 0104 0020000032 244 340 518,2

3.2.14. Иные бюджетные ассигновани 923 0104 0020000032 851 290 40,0

3.2.15. Иные бюджетные ассигновани 923 0104 0020000032 831 290 135,0

3.2.16. Иные бюджетные ассигновани 923 0104 0020000032 852 290 15,0

3.2.17. Иные бюджетные ассигновани 923 0104 0020000032 853 290 10,0

3.3. Функционирование и обеспечение 
деятельности органа опеки и 

попечительства

923 1004 00200G0850   2 571,7

3.3.1. Заработная плата 923 1004 00200G0850 121 211 1 851,6

3.3.2. Начисления на выплаты по оплате 
труда

923 1004 00200G0850 121 213 555,4

3.3.3. Услуги связи 923 1004 00200G0850 244 221 20,0

3.3.4. Транспортные услуги 923 1004 00200G0850 244 222 47,2

3.3.5. Прочие работы, услуги 923 1004 00200G0850 244 226 6,0

3.3.6. Прочие расходы 923 1004 00200G0850 244 290 0,0

3.3.7. Приобретение МЗ 923 1004 00200G0850 244 340 15,0

3.3.8. Увеличение стоимости ОС 923 1004 00200G0850 242 310 60,0

3.3.9. Работы, услуги по содержанию 
имущества в обл.  информац. 

Коммуникаций

923 1004 00200G0850 242 225 16,5

3.4. Глава МА 923 0104 0020000031   1 195,6

3.4.1. Заработная плата 923 0104 0020000031 121 211 942,5

3.4.2. Начисления на выплаты по оплате 
труда

923 0104 0020000031 121 213 253,1

3.5. Выполнение отдельных 
государственных полномочий по 

штрафам

923 0104 09200G0100   6,0

3.5.1. Услуги связи 923 0104 09200G0100 244 221 0,0

3.5.2. Прочие услуги 923 0104 09200G0100 244 226 3,0

3.5.3. Увеличение стоимости ОС 923 0104 09200G0100 244 310 0,0

3.5.4. Увеличение стоимости МЗ 923 0104 09200G0100 244 340 3,0

4. Обеспечение проведения выборов 929 107    0,0

4.1. Проведение  выборов в 
представительные органы 

муниципального образования

929 0107 0200100   0,0

     

     

4.1.1. Прочие работы, услуги 929 0107 0200100 244 226 0,0

4.1.2. Увеличение стоимости материальных 
запасов

929 0107 0200100 244 340 0,0

4.1.3. Услуги связи в обл.  информац. 
коммуникаций

929 0107 0200100 242 221 0,0

4.1.4. Увеличение стоимости материальных 
запасов  в обл.  информац. 

коммуникаций

929 0107 0200100 242 340 0,0

4.1.5. Увеличение стоимости основных 
средств в обл.  информац. 

коммуникаций

929 0107 0200100 242 310 0,0

4.1.6. Прочие работы, услуги в обл.  
информац. коммуникаций

929 0107 0200100 242 226 0,0

4.2. Расходы на содержание членов 
избирательной компании

929 0107 0020700   0,0

4.2.1. Заработная плата 929 0107 0020700 121 211 0,0

4.2.2. Начисления на выплаты по оплате 
труда

929 0107 0020700 121 213 0,0

4. Избирательная комиссия 
муниципального образования

929 0107 0200000050   10,0

4.1. Проведение  выборов и референдумов 929 0107 0200000050   10,0

4.1.1. Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

929 0107 0200000050   10

4.1.2. Иные бюджетные ассигновани 929 0107 0200000050 853 290 10

5. Резервные фонды 923 0111    5,0

5.1. Резервный фонд МА 923 0111 0700000061   5,0

5.1.1. Прочие расходы 923 0111 0700000061 870 290 5,0

6. Другие общегосударственные вопросы 923 0113    336,0

6.1. Формирование архивных фондов 
органов МСУ

923 0113 0920000071   200,0

6.1.1. Прочие работы, услуги 923 0113 0920000071 244 226 200,0

6.2. Осуществление поддержки 
деятельности граждан и ОО по охране 

общественного порядка

923 0113 0920100   0,0

6.2.1. Пердоставление субсидий 
юридическим лицам

923 0113 0920100 630 242 0,0

6.3. Размещение муниципального заказа  0113    0,0

6.3.1. Прочие услуги 923 0113 0920200 244 226 0,0

6.2.    0920500    

6.2.1.    0920500    

6.2. Расходы на осуществление 
мероприятий  в рамках 

муниципальной программы 
«Профилактика правонарушений на 

территории МО МО Северный»

923 0113    61,0

6.2.1. Прочие услуги 923 0113 7920000511 244 226 6,0

6.2.2. Работы, услуги по содержанию 
имущества

923 0113 7920000511 244 225 0,0

6.2.3. Увеличение стоимости ОС 923 0113 7920000511 244 310 55,0

6.2.4. Увеличение стоимости материальных 
запасов

923 0113 7920000511 244 340 0,0

6.2.5.    7920000511   0,0

6.3. Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках муниципальной 

программы «Профилактика  
экстремизма и терроризма на 

территории МО МО Северный»

923 0113    75,0

6.3.1. Прочие услуги 923 0113 7930000521 244 226 5,0

6.3.2. Увеличение стоимости основных 
средств

923 0113 7930000521 244 310 0,0

6.3.3. Увеличение стоимости материальных 
запасов

923 0113 7930000521 244 340 70,0

6.3.4. Прочие расходы 923 0113 7930000521 244 290 0,0

6.6. Предоставление консультаций 
жителям муниципального образования 

по вопросам создания товариществ 
собственников жилья

923 0113 0920600   0,0

6.6.1. Выполнение функций органами 
местного самоуправления

923 0113 0920600 244 226,0 0,0

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

923 0300    16,0

7 Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

923 0309    16,0

7.1. Организация мероприятий по 
осуществлению в установленном 

порядке содействия испольнительным 
органам государственной власти 

Санкт-Петербурга  в сборе и 
обмене информацией в области 

защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуации, а также 

содействию информирования 
населения об угрозе возникновения 
или о возникновении чрезвычайной 

ситуации.

923 0309 2190000081   16,0

7.1.1. Прочие работы, услуги 923 0309 2190000081 244 226 6,0

7.1.2. Содножание имущества 923 0309 2190000081 244 225 0,0

7.1.3. Увеличение стоимости основных 
средств

923 0309 2190000081 244 310 0,0

7.1.4. Увеличение стоимости МЗ 923 0309 2190000081 244 340 10,0

7.1.5. Работы по содержанию имущества 923 0309 219001 244 225 0,0

8 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 923 0400    26,9

8.1. Общеэкономические вопросы 923 0401    26,9

8.1.1. Участие во временном 
трудоустройстве несовершеннолетних 

в возрасте от 14 до 18 лет, 
безработных граждан

923 0401 5100200102   14,3

8.1.1.1. Прочие расходы 923 0401 5100200102 810 242 14,3

8.1.2. Участие в проведении общественных 
работ

923 0401 5100200101   12,6

8.1.2.1. Прочие расходы 923 0401 5100200101 810 242 12,6

  923 0410    0,0

  923 0410 3300100 242 226 0,0

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

923 0500    42 143,8

9 Благоустройство 923 0503    42 143,8

9.1. Текущий ремонт придомовых 
территорий и территорий дворов, 

включая проезды и въезды, 
пешеходные дорожки

923 0503 6000000131   22 418,1

9.1.1. Прочие работы, услуги 923 0503 6000000131 244 226 22 418,1

9.1.2. Увеличение стоимости материальных 
запасов

923 0503 6000000131 244 340 0,0

9.2. Проведение мер по уширению 
территорий дворов в целях 

организации доп. парковочных мест

923 0503 6000000132   0,0

9.2.1. Прочие работы, услуги 923 0503 6000000132 244 226 0,0

8.3. Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках целевой 

программы «Профилактика  дорожно-
транспортного травматизма на 

территории МО МО Северный «

923 0503 7910000491   222,0

9.3.1. Прочие работы, услуги 923 0503 7910000491 244 226 222,0

9.4. Содержание и ремонт ограждений  
газонов

923 0503 6000000133   3,3

9.4.1. Прочие работы, услуги 923 0503 6000000133 244 226 3,3

9.4.2. Работы, услуги по содержанию 
имущества

923 503 6000000133 244 225 0,0

9.4.3. Увеличение стоимости основных 
средств

923 0503 6000000133 244 310 0,0

9.5. Установка и содержание малых 
архитектурных форм, уличной мебели 

и хоз.-бытового оборудования

923 0503 6000000134   2 061,5

9.5.1. Увеличение стоимости основных 
средств

923 0503 6000000134 244 310 2 057,3

9.5.2. Прочие работы, услуги 923 0503 6000000134 244 226 4,2

9.6. Обустройство и содержание детских и 
спортивных площадок

923 0503 6000000161   8 884,3

9.6.1. Прочие работы, услуги 923 0503 6000000161 244 226 6 071,4

9.6.2. Увеличение стоимости основных 
средств

923 0503 6000000161 244 310 2 523,2

9.6.3. Работы, услуги по содержанию 
имущества

923 0503 6000000161 244 225 289,7

9.7. Озеленение придомовых территорий и 
территорий дворов

923 0503 6000000151   2 970,7

9.7.1. Прочие работы, услуги 923 0503 6000000151 244 226 2 238,2

9.7.2. Увеличение стоимости материальных 
запасов

923 0503 6000000151 244 340 732,5

9.7.3. Увеличение стоимости основных 
средств

923 0503 6000000151 244 310 0,0

9.8. Компенсационное озеленение, 
проведение санитарных рубок, 

реконструкция зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения

923 0503 6000000152   500,0

9.8.1. Прочие работы, услуги 923 0503 6000000152 244 226 500,0

9.8.2. Увеличение стоимости основных 
средств

923 0503 6000000152 244 310 0,0

9.8.3. Увеличение стоимости материальных 
запасов

923 0503 6000000152 244 340 0,0



муниципальное образование северный октябрь 2016 20(277) 

195274 Санкт-Петербург  Пр.ЛуначарСкого 80/1    теЛ/факС 558-56-05    E-mail:  mo_nord_spb@mail.ru   Сайт: мосеверный.рф

5
9.9. Текущий ремонт придомовых 

территорий и территорий дворов, 
включая проезды и выезды, 

пешеходные дорожки, за счет  
средств субсидий из бюджета Санкт-

Петербурга

923 0503 60000S1270   0,0

9.9.1. Субсидия бюджету МО Северный 
на осуществление благоустройства 

территории муниципального 
образования

923 0503 60000S1270 244 226 0,0

9.10.  Уборка территорий, водных 
акваторий, тупиков и проездов, не 

включенных в адресные программы, 
утвержденные исполнительными 
органами государственной власти 

Санкт-Петербурга

923 0503 6000000141   5 083,9

9.10.1. Работы, услуги по содержанию 
имущества

924 0503 6000000141 244 225 5 023,9

9.10.2. Прочие работы, услуги 924 0503 6000000141 244 226 60,0

10. ОБРАЗОВАНИЕ 923 7000    480,0

10.1. Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 

квалификации.

923 0705    150,0

10.1.1. Расходы на подготвку. Подготовку 
и повышение квалификации 
выборных должностных лиц 

местного самоуправления, а также 
муниципальных служащих

923 0705 4280000181   150,0

10.1.1.1. Прочие работы, услуги 923 0705 4280000181 244 226 150,0

10.2. Молодежная политика и оздоровление 
детей

923 0707    330,0

10.2.1. Проведение мероприятий по военно-
патриотическому воспитанию 
молодежи на территории МО

923 0707 4310000191   180,0

10.2.1.1. Прочие работы, услуги 923 0707 4310000191 244 226 158,0

10.2.1.2. Прочие расходы 923 0707 4310000191 244 290 22,0

10.2.1.3. Приобретение ОС 923 0707 4310000191 244 310 0,0

10.2.1.4. Транспортные расходы 923 0707 4310000191 244 222 0,0

10.2.1.5. Приобретение МЗ 923 0707 4310000191 244 340 0,0

10.3. Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках муниципальной 

программы «Организация и 
проведение досуговых мероприятий 

для детей и подростков, проживающих 
на территории МО МО Северный»

923 0707 7940000561   150,0

10.3.1. Транспортные расходы 923 0707 7940000561 244 222 0,0

10.3.2. Прочие работы, услуги 923 0707 7940000561 244 226 125,0

10.3.3. Прочие расходы 923 0707 7940000561 244 290 25,0

10.3.4. Приобретение МЗ 923 0707 7940000561 244 340 0,0

10.3.5. Приобретение ОС 923 0707 7940000561 244 310 0,0

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 923 0800    11 000,0

11. Культура 923 0801    11 000,0

11.1. Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках 

муниципальной программы 
«Организация и проведение местных 
и участие в городских праздничных 
мероприятиях, а так же организация 

мероприятий по сохранению 
и развитию местных традиций 

и  обрядов для жителей МО МО 
Северный»

923 0801 7950000201   11 000,0

11.1.1. Прочие работы, услуги 923 0801 7950000201 244 226 10 880,0

11.1.2. Прочие расходы 923 0801 7950000201 244 290 80,0

11.1.3. Приобретение ОС 923 0801 7950000201 244 310 0,0

11.1.4. Приобретение МЗ 923 0801 7950000201 244 340 20,0

11.1.5. Транспортные услуги 923 0801 7950000201 244 222 20,0

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 923 1000    10 075,8

12 Охрана семьи и детства 923 1004    9 323,3

12.1. Расходы на выплату денежных средств 
на содержание детей, находящихся 
под опекой (попечительством), и 
денежных средств на содержание 
детей, переданных на вопитание в 

приемные семьи, осуществляемые за 
счет средств федерального бюджета

923 1004 51100G0860   7 714,2

12.1.1. Пособия по социальной помощи 
населению

923 1004 51100G0860 313 262 7 714,2

12.2. Вознаграждение приемных родителей 923 1004 51100G0870   1 609,1

12.2.1. Прочие работы, услуги 923 1004 51100G0870 323 226 1 609,1

12.3. Социальное обеспечение населения 923 1003    752,5

12.3.1. Расходы на предоставление доплат 
к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности 

муниципальной службы

923 1003 5050000231   752,5

12.3.1.1. Социальные выплаты 923 1003 5050000231 312 263 684,4

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 923 1100    336,0

13 Массовый спорт 923 1102    336,0

13.1. Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках муниципальной 

программы «Создание условий 
для развития на территории округа 
массовой физической культуры и 

спорта»

923 1102    336,0

13.1.1. Прочие работы, услуги 923 1102 7960000241 244 226 306,0

13.1.2. Прочие расходы 923 1102 7960000241 244 290 0,0

13.1.3. Транспортные услуги 923 1102 7960000241 244 222 0,0

13.1.4. Приобретение ОС 923 1102 7960000241 244 310 0,0

13.1.5. Приобретение МЗ 923 1102 7960000241 244 340 30,0

 СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

923 1200    1 942,3

14. Периодическая печать и издательства 923 1202    1 942,3

14.1. Периодические издания, учрежденные 
представительными органами МСУ

923 1202 4570000251   1 942,3

14.1.1. Прочие работы, услуги 923 1202 4570000251 244 226 1 942,3

14.1.2. Приобретение ОС 923 1202 4570000251 244 310 0,0

14.1.3. Приобретение МЗ 923 1202 4570000251 242 340 0,0

Утверждено Распоряжением
Главы Местной администрации МО МО Северный

 № 122/БР от 30.09.2016 г.
Утвержденo Распоряжением

Главы Местной администрации МО МО Северный
 от 23.12.2015г  №164

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО СЕВЕРНЫЙ
СВОДНАЯ БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ  НА 2016 ГОД

Номер Наименование Код ГБРС Раздел Целевая 
статья

Вид 
расходов

Код 
КОСГУ

Сумма на 
год

 МЕСТНАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
СЕВЕРНЫЙ

     87 213,7

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

 0100    21 192,9

1. Функционирование 
высшего должностного лица 

муниципального образования

970 0102    0,0

1.1. Глава МО 970 0102 0020000011   1 195,6

1.1.1. Заработная плата 970 0102 0020000011 121 211 1 195,6

1.1.2. Начисления на выплаты по 
оплате труда

970 0102 0020000011 121 213 942,5

2. Функционирование  
представительных органов 

муниципальных образований

970 0103    253,1

2.1. Центральный аппарат МС 970 0103 0020000021   2 929,1

2.1.1. Заработная плата 970 0103 0020000021 121 211 2 100,8

2.1.2. Начисления на выплаты по 
оплате труда

970 0103 0020000021 121 213 593,4

2.1.3. Иные бюджетные ассигновани 970 0103 0020000021 853 290 10,0

2.2. Расходы на вознаграждение 
лиц,работающих на 
непостоянной основе

970 0103 0020000022   10,0

2.2.1. Прочие выплаты 970 0103 0020000022 123 226 152,9

2.3. Осуществление поддержки 
деятельности ОО “Совет 

муниципальных образований 
Санкт-Петербурга” (членские 

взносы)

970 0113 0920000441   152,9

2.3.1. Иные бюджетные ассигновани 970 0113 0920000441 853 290 72,0

3. Функционирование местной 
администрации

923 0104    16 717,2

3.1. Центральный аппарат МА 923 0104 0020000032   9 151,0

3.1.1. Заработная плата 923 0104 0020000032 121 211 7 156,4

3.1.2. Прочие выплаты 923 0104 0020000032 121 212 0,0

3.1.3. Начисления на выплаты по 
оплате труда

923 0104 0020000032 121 213 1 994,6

3.1.4. Прочие расходы 923 0104 0020000032 121 290 0,0

3.2. Обеспечение деятельности МА 923 0104 0020000032   3 792,9

    0020000032    

3.2.1. Услуги связи в обл.  информац. 
коммуникаций

923 0104 0020000032 242 221 216,0

3.2.2. Услуги связи пр. 923 0104 0020000032 244 221 17,8

3.2.3. Транспортные услуги 923 0104 0020000032 244 222 100,8

3.2.4. Коммунальные услуги 923 0104 0020000032 244 223 1 302,4

3.2.5. Работы, услуги по содержанию 
имущества, пр.

923 0104 0020000032 244 225 168,8

3.2.6. Работы, услуги по содержанию 
имущества в обл.  информац. 

Коммуникаций

923 0104 0020000032 242 225 332,8

3.2.7. Прочие работы, услуги в обл.  
информац. коммуникаций

923 0104 0020000032 242 226 350,0

3.2.8. Прочие работы, услуги 923 0104 0020000032 244 226 307,0

3.2.9. Прочие расходы 923 0104 0020000032 244 290 9,1

3.2.10. Увеличение стоимости 
основных средств

923 0104 0020000032 244 310 100,0

3.2.11. Увеличение стоимости 
основных средств в обл.  

информац. коммуникаций

923 0104 0020000032 242 310 100,0

3.2.12. Увеличение стоимости 
материальных запасов  в обл.  

информац. коммуникаций

923 0104 0020000032 242 340 70,0

3.2.13. Увеличение стоимости 
материальных запасов

923 0104 0020000032 244 340 518,2

3.2.14. Иные бюджетные ассигновани 923 0104 0020000032 851 290 40,0

3.2.15. Иные бюджетные ассигновани 923 0104 0020000032 831 290 135,0

3.2.16. Иные бюджетные ассигновани 923 0104 0020000032 852 290 15,0

3.2.17. Иные бюджетные ассигновани 923 0104 0020000032 853 290 10,0

3.3. Функционирование и 
обеспечение деятельности 

органа опеки и попечительства

923 1004 00200G0850   2 571,7

3.3.1. Заработная плата 923 1004 00200G0850 121 211 1 851,6

3.3.2. Начисления на выплаты по 
оплате труда

923 1004 00200G0850 121 213 555,4

3.3.3. Услуги связи 923 1004 00200G0850 244 221 20,0

3.3.4. Транспортные услуги 923 1004 00200G0850 244 222 47,2

3.3.5. Прочие работы, услуги 923 1004 00200G0850 244 226 6,0

3.3.6. Прочие расходы 923 1004 00200G0850 244 290 0,0

3.3.7. Приобретение МЗ 923 1004 00200G0850 244 340 15,0

3.3.8. Увеличение стоимости ОС 923 1004 00200G0850 242 310 60,0

3.3.9. Работы, услуги по содержанию 
имущества в обл.  информац. 

Коммуникаций

923 1004 00200G0850 242 225 16,5

3.4. Глава МА 923 0104 0020000031   1 195,6

3.4.1. Заработная плата 923 0104 0020000031 121 211 942,5

3.4.2. Начисления на выплаты по 
оплате труда

923 0104 0020000031 121 213 253,1

3.5. Выполнение отдельных 
государственных полномочий 

по штрафам

923 0104 09200G0100   6,0

3.5.1. Услуги связи 923 0104 09200G0100 244 221 0,0

3.5.2. Прочие услуги 923 0104 09200G0100 244 226 3,0

3.5.3. Увеличение стоимости ОС 923 0104 09200G0100 244 310 0,0

3.5.4. Увеличение стоимости МЗ 923 0104 09200G0100 244 340 3,0



20(277) октябрь 2016 муниципальное образование северный

195274 Санкт-Петербург  Пр.ЛуначарСкого 80/1    теЛ/факС 558-56-05    E-mail:  mo_nord_spb@mail.ru   Сайт: мосеверный.рф

6
4. Обеспечение проведения 

выборов
929 107    0,0

4.1. Проведение  выборов в 
представительные органы 

муниципального образования

929 0107 0200100   0,0

     

     

4.1.1. Прочие работы, услуги 929 0107 0200100 244 226 0,0

4.1.2. Увеличение стоимости 
материальных запасов

929 0107 0200100 244 340 0,0

4.1.3. Услуги связи в обл.  информац. 
коммуникаций

929 0107 0200100 242 221 0,0

4.1.4. Увеличение стоимости 
материальных запасов  в обл.  

информац. коммуникаций

929 0107 0200100 242 340 0,0

4.1.5. Увеличение стоимости 
основных средств в обл.  

информац. коммуникаций

929 0107 0200100 242 310 0,0

4.1.6. Прочие работы, услуги в обл.  
информац. коммуникаций

929 0107 0200100 242 226 0,0

4.2. Расходы на содержание членов 
избирательной компании

929 0107 0020700   0,0

4.2.1. Заработная плата 929 0107 0020700 121 211 0,0

4.2.2. Начисления на выплаты по 
оплате труда

929 0107 0020700 121 213 0,0

4. Избирательная комиссия 
муниципального образования

929 0107 0200000050   10,0

4.1. Проведение  выборов и 
референдумов

929 0107 0200000050   10,0

4.1.1. Обеспечение проведения 
выборов и референдумов

929 0107 0200000050   10

4.1.2. Иные бюджетные ассигновани 929 0107 0200000050 853 290 10

5. Резервные фонды 923 0111    5,0

5.1. Резервный фонд МА 923 0111 0700000061   5,0

5.1.1. Прочие расходы 923 0111 0700000061 870 290 5,0

6. Другие общегосударственные 
вопросы

923 0113    336,0

6.1. Формирование архивных 
фондов органов МСУ

923 0113 0920000071   200,0

6.1.1. Прочие работы, услуги 923 0113 0920000071 244 226 200,0

6.2. Осуществление поддержки 
деятельности граждан и ОО по 
охране общественного порядка

923 0113 0920100   0,0

6.2.1. Пердоставление субсидий 
юридическим лицам

923 0113 0920100 630 242 0,0

6.3. Размещение муниципального 
заказа

 0113    0,0

6.3.1. Прочие услуги 923 0113 0920200 244 226 0,0

6.2.    0920500    

6.2.1.    0920500    

6.2. Расходы на осуществление 
мероприятий  в рамках 

муниципальной программы 
“Профилактика 

правонарушений на территории 
МО МО Северный”

923 0113    61,0

6.2.1. Прочие услуги 923 0113 7920000511 244 226 6,0

6.2.2. Работы, услуги по содержанию 
имущества

923 0113 7920000511 244 225 0,0

6.2.3. Увеличение стоимости ОС 923 0113 7920000511 244 310 55,0

6.2.4. Увеличение стоимости 
материальных запасов

923 0113 7920000511 244 340 0,0

6.2.5.    7920000511   0,0

6.3. Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках 

муниципальной программы 
“Профилактика  экстремизма и 
терроризма на территории МО 

МО Северный”

923 0113    75,0

6.3.1. Прочие услуги 923 0113 7930000521 244 226 5,0

6.3.2. Увеличение стоимости 
основных средств

923 0113 7930000521 244 310 0,0

6.3.3. Увеличение стоимости 
материальных запасов

923 0113 7930000521 244 340 70,0

6.3.4. Прочие расходы 923 0113 7930000521 244 290 0,0

6.6. Предоставление консультаций 
жителям муниципального 
образования по вопросам 

создания товариществ 
собственников жилья

923 0113 0920600   0,0

6.6.1. Выполнение функций органами 
местного самоуправления

923 0113 0920600 244 226,0 0,0

 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

923 0300    16,0

7 Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 
техногенного характера, 

гражданская оборона

923 0309    16,0

7.1. Организация мероприятий 
по осуществлению в 

установленном порядке 
содействия испольнительным 

органам государственной 
власти Санкт-Петербурга  в 
сборе и обмене информацией 
в области защите населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуации, а также содействию 
информирования населения 

об угрозе возникновения или о 
возникновении чрезвычайной 

ситуации.

923 0309 2190000081   16,0

7.1.1. Прочие работы, услуги 923 0309 2190000081 244 226 6,0

7.1.2. Содножание имущества 923 0309 2190000081 244 225 0,0

7.1.3. Увеличение стоимости 
основных средств

923 0309 2190000081 244 310 0,0

7.1.4. Увеличение стоимости МЗ 923 0309 2190000081 244 340 10,0

7.1.5. Работы по содержанию 
имущества

923 0309 219001 244 225 0,0

8 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

923 0400    26,9

8.1. Общеэкономические вопросы 923 0401    26,9

8.1.1. Участие во временном 
трудоустройстве 

несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет, безработных 

граждан

923 0401 5100200102   14,3

8.1.1.1. Прочие расходы 923 0401 5100200102 810 242 14,3

8.1.2. Участие в проведении 
общественных работ

923 0401 5100200101   12,6

8.1.2.1. Прочие расходы 923 0401 5100200101 810 242 12,6

  923 0410    0,0

  923 0410 3300100 242 226 0,0

 ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО

923 0500    42 143,8

9 Благоустройство 923 0503    42 143,8

9.1. Текущий ремонт придомовых 
территорий и территорий 

дворов, включая проезды и 
въезды, пешеходные дорожки

923 0503 6000000131   22 418,1

9.1.1. Прочие работы, услуги 923 0503 6000000131 244 226 22 418,1

9.1.2. Увеличение стоимости 
материальных запасов

923 0503 6000000131 244 340 0,0

9.2. Проведение мер по уширению 
территорий дворов в целях 

организации доп. парковочных 
мест

923 0503 6000000132   0,0

9.2.1. Прочие работы, услуги 923 0503 6000000132 244 226 0,0

8.3. Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках целевой 

программы “Профилактика  
дорожно-транспортного 

травматизма на территории МО 
МО Северный “

923 0503 7910000491   222,0

9.3.1. Прочие работы, услуги 923 0503 7910000491 244 226 222,0

9.4. Содержание и ремонт 
ограждений  газонов

923 0503 6000000133   3,3

9.4.1. Прочие работы, услуги 923 0503 6000000133 244 226 3,3

9.4.2. Работы, услуги по содержанию 
имущества

923 503 6000000133 244 225 0,0

9.4.3. Увеличение стоимости 
основных средств

923 0503 6000000133 244 310 0,0

9.5. Установка и содержание 
малых архитектурных форм, 

уличной мебели и хоз.-бытового 
оборудования

923 0503 6000000134   2 061,5

9.5.1. Увеличение стоимости 
основных средств

923 0503 6000000134 244 310 2 057,3

9.5.2. Прочие работы, услуги 923 0503 6000000134 244 226 4,2

9.6. Обустройство и содержание 
детских и спортивных 

площадок

923 0503 6000000161   8 884,3

9.6.1. Прочие работы, услуги 923 0503 6000000161 244 226 6 071,4

9.6.2. Увеличение стоимости 
основных средств

923 0503 6000000161 244 310 2 523,2

9.6.3. Работы, услуги по содержанию 
имущества

923 0503 6000000161 244 225 289,7

9.7. Озеленение придомовых 
территорий и территорий 

дворов

923 0503 6000000151   2 970,7

9.7.1. Прочие работы, услуги 923 0503 6000000151 244 226 2 238,2

9.7.2. Увеличение стоимости 
материальных запасов

923 0503 6000000151 244 340 732,5

9.7.3. Увеличение стоимости 
основных средств

923 0503 6000000151 244 310 0,0

9.8. Компенсационное озеленение, 
проведение санитарных 
рубок, реконструкция 
зеленых насаждений 
внутриквартального 

озеленения

923 0503 6000000152   500,0

9.8.1. Прочие работы, услуги 923 0503 6000000152 244 226 500,0

9.8.2. Увеличение стоимости 
основных средств

923 0503 6000000152 244 310 0,0

9.8.3. Увеличение стоимости 
материальных запасов

923 0503 6000000152 244 340 0,0

9.9. Текущий ремонт придомовых 
территорий и территорий 

дворов, включая проезды и 
выезды, пешеходные дорожки, 

за счет  средств субсидий из 
бюджета Санкт-Петербурга

923 0503 60000S1270   0,0

9.9.1. Субсидия бюджету МО 
Северный на осуществление 
благоустройства территории 

муниципального образования

923 0503 60000S1270 244 226 0,0

9.10.  Уборка территорий, водных 
акваторий, тупиков и проездов, 

не включенных в адресные 
программы, утвержденные 

исполнительными органами 
государственной власти Санкт-

Петербурга

923 0503 6000000141   5 083,9

9.10.1. Работы, услуги по содержанию 
имущества

924 0503 6000000141 244 225 5 023,9

9.10.2. Прочие работы, услуги 924 0503 6000000141 244 226 60,0

10. ОБРАЗОВАНИЕ 923 7000    480,0

10.1. Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 

квалификации.

923 0705    150,0

10.1.1. Расходы на подготвку. 
Подготовку и повышение 
квалификации выборных 

должностных лиц местного 
самоуправления, а также 

муниципальных служащих

923 0705 4280000181   150,0

10.1.1.1. Прочие работы, услуги 923 0705 4280000181 244 226 150,0

10.2. Молодежная политика и 
оздоровление детей

923 0707    330,0

10.2.1. Проведение мероприятий 
по военно-патриотическому 

воспитанию молодежи на 
территории МО

923 0707 4310000191   180,0

10.2.1.1. Прочие работы, услуги 923 0707 4310000191 244 226 158,0

10.2.1.2. Прочие расходы 923 0707 4310000191 244 290 22,0

10.2.1.3. Приобретение ОС 923 0707 4310000191 244 310 0,0



муниципальное образование северный октябрь 2016 20(277) 

195274 Санкт-Петербург  Пр.ЛуначарСкого 80/1    теЛ/факС 558-56-05    E-mail:  mo_nord_spb@mail.ru   Сайт: мосеверный.рф

7
10.2.1.4. Транспортные расходы 923 0707 4310000191 244 222 0,0

10.2.1.5. Приобретение МЗ 923 0707 4310000191 244 340 0,0

10.3. Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках 

муниципальной программы 
“Организация и проведение 

досуговых мероприятий 
для детей и подростков, 

проживающих на территории 
МО МО Северный”

923 0707 7940000561   150,0

10.3.1. Транспортные расходы 923 0707 7940000561 244 222 0,0

10.3.2. Прочие работы, услуги 923 0707 7940000561 244 226 125,0

10.3.3. Прочие расходы 923 0707 7940000561 244 290 25,0

10.3.4. Приобретение МЗ 923 0707 7940000561 244 340 0,0

10.3.5. Приобретение ОС 923 0707 7940000561 244 310 0,0

 КУЛЬТУРА И 
КИНЕМАТОГРАФИЯ

923 0800    11 000,0

11. Культура 923 0801    11 000,0

11.1. Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках 

муниципальной программы 
“Организация и проведение 

местных и участие в городских 
праздничных мероприятиях, 

а так же организация 
мероприятий по сохранению и 
развитию местных традиций и  
обрядов для жителей МО МО 

Северный”

923 0801 7950000201   11 000,0

11.1.1. Прочие работы, услуги 923 0801 7950000201 244 226 10 880,0

11.1.2. Прочие расходы 923 0801 7950000201 244 290 80,0

11.1.3. Приобретение ОС 923 0801 7950000201 244 310 0,0

11.1.4. Приобретение МЗ 923 0801 7950000201 244 340 20,0

11.1.5. Транспортные услуги 923 0801 7950000201 244 222 20,0

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 923 1000    10 075,8

12 Охрана семьи и детства 923 1004    9 323,3

12.1. Расходы на выплату денежных 
средств на содержание детей, 

находящихся под опекой 
(попечительством), и денежных 

средств на содержание 
детей, переданных на 

вопитание в приемные семьи, 
осуществляемые за счет средств 

федерального бюджета

923 1004 51100G0860   7 714,2

12.1.1. Пособия по социальной помощи 
населению

923 1004 51100G0860 313 262 7 714,2

12.2. Вознаграждение приемных 
родителей

923 1004 51100G0870   1 609,1

12.2.1. Прочие работы, услуги 923 1004 51100G0870 323 226 1 609,1

12.3. Социальное обеспечение 
населения

923 1003    752,5

12.3.1. Расходы на предоставление 
доплат к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные 
должности муниципальной 

службы

923 1003 5050000231   752,5

12.3.1.1. Социальные выплаты 923 1003 5050000231 312 263 684,4

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

923 1100    336,0

13 Массовый спорт 923 1102    336,0

13.1. Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках 

муниципальной программы 
“Создание условий для 

развития на территории округа 
массовой физической культуры 

и спорта”

923 1102    336,0

13.1.1. Прочие работы, услуги 923 1102 7960000241 244 226 306,0

13.1.2. Прочие расходы 923 1102 7960000241 244 290 0,0

13.1.3. Транспортные услуги 923 1102 7960000241 244 222 0,0

13.1.4. Приобретение ОС 923 1102 7960000241 244 310 0,0

13.1.5. Приобретение МЗ 923 1102 7960000241 244 340 30,0

 СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

923 1200    1 942,3

14. Периодическая печать и 
издательства

923 1202    1 942,3

14.1. Периодические 
издания, учрежденные 

представительными органами 
МСУ

923 1202 4570000251   1 942,3

14.1.1. Прочие работы, услуги 923 1202 4570000251 244 226 1 942,3

14.1.2. Приобретение ОС 923 1202 4570000251 244 310 0,0

14.1.3. Приобретение МЗ 923 1202 4570000251 242 340 0,0

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

«30» сентябрь  2016г                                                                                                               Санкт-Петербург 
 №123

 О внесении изменений в Распоряжение №167
от 29.12.2015 г «Об утверждении планов мероприятий на 2016 год,
 направленных на решение вопросов местного значения МО МО Северный

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г №420-79 «Об 
организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный,

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Распоряжение №167 от 29.12.2015г согласно Приложениям  к настоящему Распоряжению.
2. Настоящее Распоряжение  вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).
1. Контроль исполнения настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава Местной администрации                             И.М. Касаткин

Приложение №1
 к Распоряжению Главы Местной администрации

МО МО Северный №123 от 30.09.2016г. 
 «Об утверждении планов  мероприятий на 2016 год,

направленных на решение  вопросов
   местного значения МО МО Северный»

Приложение №2
к Распоряжению Главы Местной администрации

МО МО Северный №167 от 29.12.2015г. 
«Об утверждении планов мероприятий на 2016 год,

Направленных на решение вопросов 
Местного значения МО МО Северный»

План мероприятий,
направленных на решение вопросов местного значения

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих 
на территории муниципального образования на 2016 год

№
п/п Наименование мероприятия

Необходимый объем финансирования

Кварталы

Год1 2 3 4

1
Мероприятия по вручению паспортов лицам, достигшим 14 лет 
(содействие УФМС) + + + + Без финансирования

2
Организация автобусной экскурсии для школьников «Знай и люби 
свой город» 25,0 25,0

3 Организация и проведение сбора макулатуры «Чистый округ» + + + + Без финансирования

4

Организация досуговых мероприятий, приуроченных к 
празднованию Нового Года 
(закупка билетов на театральные постановки, выступления) 100,0 100,0

5
Встречи молодежного совета МО Северный с учащимися школ, 
расположенных в границах МО Северный + + + + Без финансирования

6
Шахматные турниры для учащихся школ, расположенных в 
границах МО Северный + + + + Без финансирования

7
Турниры по шашкам для учащихся школ, расположенных в 
границах МО Северный + + + + Без финансирования

8

Дебаты, круглые столы, конференции молодежного совета МО 
Северный с учащимися школ, расположенных в границах МО 
Северный + + + + Без финансирования

9 Участие специалистов МО Северный в районных мероприятиях + + + + Без финансирования

10

Размещение анонсов, итогов мероприятий, информационных 
статей в муниципальной газете, сайте, стендах МО Северный и 
ГБОУ СОШ округа + + + + Без финансирования

11
Закупка сувенирной продукции для проведения конкурсов, 
совместно с ЦБС Калининского р-на 8,3 16,7 25,0

ВСЕГО 0,0 25,0 8,3 116,7 150,0

Приложение №2
 к Распоряжению Главы Местной администрации

МО МО Северный №123 от 30.09.2016г. 
 «Об утверждении планов  мероприятий на 2016 год,

направленных на решение  вопросов
   местного значения МО МО Северный»

Приложение №1
к Распоряжению Главы Местной администрации

МО МО Северный №167 от 29.12.2015г. 
«Об утверждении планов мероприятий на 2016 год,

Направленных на решение вопросов 
Местного значения МО МО Северный»

План мероприятий,
направленных на решение вопросов местного значения

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории муниципального образования на 2016 год

№
п/п Наименование мероприятия

Необходимый объем финансирования

Кварталы

Год1 2 3 4

1
Круглый стол на военно-патриотическую тематику, посвященный 
памятным датам + Без финансирования

2
Дебаты на военно-патриотическую тематику, посвященные 
памятным датам + Без финансирования

3
Выездная оборонно-спортивная игра
(организация выезда) 108,0 108,0

4 Проведение субботников «Помоги родной земле» + + + + Без финансирования

5
Уроки мужества. Встречи учащихся ГБОУ СОШ с ветеранами 
«ВОВ», «ЖБЛ» + + + + Без финансирования

6 Показ исторических фильмов (актовый зал МО Северный) + + + + Без финансирования

7 Заседание молодежного совета МО Северный по тематике «ВПР» + + + + Без финансирования

8
Участие специалистов МО Северный в районных мероприятиях по 
тематике «ВПР» + + + + Без финансирования

9 Круглый стол «Война глазами Ветеранов» + Без финансирования

10 Вечери учащихся дошкольных учреждений с ветеранами + + + + Без финансирования

11

Размещение анонсов, итогов мероприятий, информационных 
статей в муниципальной газете, сайте, стендах МО Северный и 
ГБОУ СОШ округа + + + + Без финансирования

12
Проведение занятий «Горжусь историей» для детей и подростков 
12-17 лет 18,0 18,0 0,0 36,0 72,0

ВСЕГО 18,0 126,0 0,0 36,0 180,0



20(277) октябрь 2016 муниципальное образование северный

195274 Санкт-Петербург  Пр.ЛуначарСкого 80/1    теЛ/факС 558-56-05    E-mail:  mo_nord_spb@mail.ru   Сайт: мосеверный.рф

8

Газета  «Северные вести».
Учредитель, издатель: 

Местная администрация МО МО Северный
Адрес редакции и издателя: 

195274, Санкт-Петербург, пр. Луначарского, 
д. 80 корп. 1. 
Тел. 558-56-05.

Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ78-01720 от 11 июня 2015 года, 
выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по
Северо-Западному Федеральному округу

Редакционная коллегия: Стульба И.А., Мотовилов Д.Л., Григоренко Д.С., 
Ануфриева Т.Ф., Сергеев А.С., Федорова Н.Н.

 Главный редактор: Стульба И.А.
Выпускающий редактор: Стульба И.А. Фото: Стульба И.А.

Тираж 1000 экз. Подписано в печать 07.10.2016 г. 
Время подписания по графику 17.30 фактическое 17.30

Дата выхода в свет 07.10.2016 г. 

Распространяется бесплатно. Позиция редакции не всегда 
совпадает с мнением авторов. За содержание и достоверность 

рекламных и иных материалов редакция ответственности не несет. 
Поступившие в редакцию рукописи не рецензируются и не воз-

вращаются.

Приложение №3
 к Распоряжению Главы Местной администрации

МО МО Северный №123 от 30.09.2016г. 
 «Об утверждении планов  мероприятий на 2016 год,

направленных на решение  вопросов
   местного значения МО МО Северный»

Приложение №9
 к РаспоряжениюГлавы Местной администрации

МО МО Северный №167 от 29.12.2015г. 
«Об утверждении планов  мероприятий на 2016 год,

направленных на решение  вопросов
   местного значения МО МО Северный»

План мероприятий направленных на решение вопроса местного значения   
по ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 

0503 Благоустройство 
 на 2016г.

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ И НЕОБХОДИМЫЙ ОБЪЁМ ФИНАНСИРОВАНИЯ:

№ п/п Наименование мероприятия

Необходимый объём финансирования, руб.

1,00 2,00 3,00 4,00 ГОД

Целевай статья: 1. Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и выезды, пешеходные дорожки

1.1
Асфальтирование внутридворовой 

территории - ямочный ремонт   12 192 861,78 2 000 000,00 14 192 861,78

1.1.1. Технадзор   46 332,87 32 200,00 78 532,87

1.1.2. Смета      

1.2
Устройство покрытия из элементов 

мощения  2 520 491,77   2 520 491,77

1.2.1. Установка бортовых камней  1 345 740,54   1 345 740,54

1.2.2. Занижение бортовых камней  44 821,78   44 821,78

1.2.3. Технадзор  14 862,01   14 862,01

1.2.4. Смета      

1.3. Экспертиза      

1.4. ПРОЕКТИРОВАНИЕ (на 2017г.)   1 600 000,00 1 600 000,00

1.5. Асфальтирование (15)  2 620 753,59   2 620 753,59

Итого по статье 1  6 546 669,69 12 239 194,65 3 632 200,00 22 418 064,34

Целевай статья: 2. Проведение мер по уширению территорий дворов в целях организации парковочных мест

2.1 Уширение      

2.2. Установка бортовых камней      

2.3. Технадзор      

2.4. Смета      

Итого по статье 2      

Целевай статья: 3. Установка дорожных неровностей

3.1. Установка ИДН  100 000,00  100 000,00

3.2. Установка ИДН (15)  121 984,04   121 984,04

3.3. Смета      

Итого по статье 3  121 984,04 100 000,00  221 984,04

Целевай статья: 4. Содержание и ремонт ограждений газонов

4.1.
Окраска металлических газонных 

ограждений      

4.2.
Ремонт металлических газонных 

ограждений      

4.3.
Демонтаж металлических газонных 

ограждений      

4.4.
Установка металлических газонных 

ограждений      

4.5. Технадзор на установку      

4.6. Ограждения (15)  3 266,82   3 266,82

Итого по статье 4  3 266,82   3 266,82

Целевай статья: 5. Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования

5.1. Установка скамеек, урн  703 303,23   703 303,23

5.2. Установка полусфер   876 445,83  876 445,83

5.3. Установка надолбов  351 417,27   351 417,27

5.4. МАФ (15)  130 280,50   130 280,50

Итого по статье 5  1 185 001,00 876 445,83  2 061 446,83

Целевай статья: 6. Обустройство и содержание детских и спортивных площадок

6.1
Установка детского и спортивного 

оборудования + МАФ  2 223 184,19 300 000,00  2 523 184,19

6.1.1.

Технадзор на установку 
детского игрового и спортивного 

оборудования  8 448,10   8 448,10

6.2.
Ремонт детского и спортивного 

оборудования   98 999,995  99 000,00

6.3.
Окраска детского и спортивного 

оборудования   98 999,995  99 000,00

6.4.
Демонтаж детского и спортивного 

оборудования + МАФ  246 211,82   246 211,82

6.5. Завоз песка в песочницы  1 066,29   1 066,29

6.6.

Устройство набивных покрытий 
для детских и спортивных 
площадок с устройством 

искусственного покрытия (606,2 
м2)  5 783 811,66   5 783 811,66

6.6.1.
Технадзор на искусственное 

покрытие  21 978,48   21 978,48

6.7. Оборудование (15)  58 551,18   58 551,18

6.8. Ремонт оборудования (15)  33 140,00   33 140,00

6.9. Технадзор (15)  9 858,27   9 858,27

Итого по статье 6  8 386 249,99 497 999,99  8 884 249,98

Целевай статья: 7. Озеленение придомовых территорий и территорий дворов

7.1 Озеленение газонов  1 854 145,36   1 854 145,36

7.2 Устройство цветников  384 001,63   384 001,63

7.3

Завоз растительного грунта на 
газоны для создания клумб и 

цветников      

7.4 Посадка деревьев и кустарников  732 540,16   732 540,16

7.5. Сметы      

Итого по статье 7  2 970 687,15   2 970 687,15

Целевай статья: 8. Компенсационное озеленение, проведение санитарных рубок (в т.ч. удаление аварийных, больных деревьев и кустарников), 
реконструкция зелёных насаждений внутриквартального озеленения

8.1 Снос деревьев - угроз      

8.2 Восстановительное озеленение   500 000,00  500 000,00

8.3. Сметы      

Итого по статье 8   500 000,00  500 000,00

Целевай статья: 9. Расходы на осуществление мероприятий в рамках целевой программы по благоустройствук "Текущий ремонт придомовых 
территорий и территоррий дворов, включая проезды и выезды, пешеходные дорожки", за счёт средств субсидий из бюджета Санкт - 

Петербурга

9.1       

Итого по статье 9      

Целевай статья: 10. Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов, не включенных в адресные программы, утвержденные 
исполнительными органами государственной власти Санкт - Петербурга

10.1. Уборка территории 949 999,94 949 999,94 949 999,95 949 999,95 3 799 999,78

10.2. Смета 40 000,00    40 000,00

 Уборка (15)  1 183 907,24    

 Экспертиза (15)  60 000,00    

Итого по статье 10 989 999,94 2 193 907,18 949 999,95 949 999,95 5 083 907,02

ВСЕГО:     42 143 606,18

Военнослужащий по призыву

 «Защита Отечества является долгом и обязанностью гражданина Российской Федерации», так гласит Конституция Российской 
Федерации.
Осенний призыв стартует 1 октября.
 Начальник отдела военного комиссариата Санкт-Петербурга по Калининскому  району Олег Личман отметил, что призывная 
комиссия, принимая решение о направлении призывника в тот или иной вид (род) Вооруженных сил, учитывает состояние его здоровья, 
профессионально-психологическую пригодность, образование и семейное положение. Учитываются пожелания и самого призывника.
 По-прежнему популярны у молодых людей подразделения так называемого «специального» назначения. Это войсковые части 
Воздушно – десантных войск, морская пехота Военно – морского флота, части специального назначения Главного разведывательного управления 
Сухопутных войск. В эти войска попадают призывники, имеющие исключительное здоровье. Те же, у кого есть незначительные ограничения в 
состоянии здоровья, будут служить в войсковых частях с умеренными физическими нагрузками. Это подразделение Сухопутных войск, Военно 
– воздушных сил, Ракетных войск стратегического назначения, Внутренние войска МВД Российской Федерации. 
 Залогом успешного прохождения призывной кампании, несомненно, является гражданское и военно – патриотическое воспитание 
молодежи – одно из приоритетных направлений молодежной политики, проводимой в нашем районе. Срок службы военнослужащих 
по призыву начинается с момента убытия со сборного пункта субъекта Российской Федерации. В настоящее время Министерством обороны 
РФ разработана масштабная программа, нацеленная на гуманизацию солдатской службы. Отдельные ее пункты уже внедрены в повседневную 
солдатскую жизнь. Так, теперь солдатам разрешено иметь мобильные телефоны. Правда, пользоваться ими новобранцы имеют право в строго 
определенное время, например, вечером после занятий или в увольнении. Ходить в увольнение солдатам разрешат ходить в гражданской 
одежде. В этом году всем вновь призванным военнослужащим буду выданы персональные карты с биометрическими данными и комплект 
средств для личной гигиены. Улучшено качество питания военнослужащих. Осуществляется поэтапный переход к организации питания с 
элементами «шведского стола». В распоряжении подразделений установлены душевые кабины и стиральные машины. Внесены существенные 
изменения в распорядок дня призывников, в частности на 30 минут увеличена продолжительность ночного отдыха, а в послеобеденное время 
им предоставляется один час отдыха (сна).
  У родителей призывников появилась возможность сопровождать своих сыновей к месту прохождения службы. При 
прибытии в часть родители могут познакомиться с командованием части и посмотреть условия прохождения службы.
 Для общения с родителями, близкими, друзьями военнослужащим разрешено пользование сотовой связью. До убытия в армию 
призывнику оформляется банковская карта для перечисления денежного довольствия.
 Военнослужащим по призыву отменен суточный наряд по столовой, так как пищу готовят гражданские повара и обслуживающий 
персонал из организаций общественного питания.
 В воскресенье для военнослужащих выходной: увольнение, культурно-массовые мероприятия, просмотр кинофильмов и 
спортивно-массовые занятия.
 После окончания военной службы предоставляется право для внеконкурсного поступления в государственные образовательные 
учреждения высшего профессионального образования.
 2 июля 2013 г. Президент России подписал Закон «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в части реализации мер по повышению престижа и привлекательности военной службы по призыву». Он вступил в силу 1 января 
2014 г. Внесенные изменения касаются, в частности, граждан, не прошедших военную службу по призыву без уважительных причин: по 
достижении 27 лет они не смогут быть приняты на государственную или муниципальную службу.
 Статистика свидетельствует, что уклоняющихся от призыва молодых людей с каждым годом становится все меньше. По 
обращениям отдела военного комиссариата полиция выясняет причины, по которым подлежащие призыву не являются в военкоматы. При 
отсутствии уважительных причин материалы на уклонистов направляются в прокуратуру района для возбуждения уголовных дел. Не лишним 
будет напомнить, что за неявку в отдел военного комиссариата без уважительной причины гражданин несет административную ответственность 
в соответствии с законодательством РФ, а за уклонение от призыва на военную службу согласно Уголовному кодексу – уголовную.
 Отдел военного комиссариата продолжает набор юношей, подлежащих призыву, на военную службу для обучения военной – 
учетной специальности «водитель автомобиля категории «С». Обучение проводится на базе автошкол ДОСААФ бесплатно.
 По всем вопросам связанные с призывом и прохождением военной службы обращаться в отдел военного комиссариата города 
Санкт-Петербурга по Калининскому району по адресу: Кондратьевский проспект, д. 14  каб. №1 с понедельника по пятницу с 9.00 до 13.00.

Рейды местной администрации МО МО Северный

 Напоминаем вам, что в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 31 мая 2010 г. № 273-70 “Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге” (далее - Закон СПб №273-70) сотрудниками местной администрации МО МО Северный регулярно 
проводятся рейды по выявлению нарушений действующего законодательства в сфере благоустройства. 
 А именно:
- Ст. 32 Закона СПб №273-70. Размещение механических транспортных средств на территориях зеленых насаждений общего пользования, 
территориях зеленых насаждений внутриквартального озеленения, территориях зеленых насаждений, выполняющих специальные функции, 
территориях зеленых насаждений ограниченного пользования, а также на территориях детских и спортивных площадок.
- Ст. 44 Закона СПб №273-70. Продажа товаров в неустановленных местах.
- Ст. 16 Закона СПб №273-70. Самовольный демонтаж, разрушение, размещение или перемещение элемента благоустройства.
- Ст. 8 Закона СПб №273-70. Нарушение тишины и покоя граждан в ночное время, в выходные и праздничные дни. 
- Ст. 8-1 Закона СПб №273-70. Нарушение правил содержания собак.
- Ст. 37-1 Закона СПб №273-70. Размещение объявлений и иных информационных материалов вне специально отведенных для этого мест.
 Нарушение закона влечет административную ответственность!

Система ГАРАНТ: http://base.garant.ru/35307614/#ixzz4MfU1xj3u



муниципальное образование северный октябрь 2016 20(277) 

195274 Санкт-Петербург  Пр.ЛуначарСкого 80/1    теЛ/факС 558-56-05    E-mail:  mo_nord_spb@mail.ru   Сайт: мосеверный.рф

9



20(277) октябрь 2016 муниципальное образование северный

195274 Санкт-Петербург  Пр.ЛуначарСкого 80/1    теЛ/факС 558-56-05    E-mail:  mo_nord_spb@mail.ru   Сайт: мосеверный.рф

10

Газета  «Северные вести».
Учредитель, издатель: 

Местная администрация МО МО Северный
Адрес редакции и издателя: 

195274, Санкт-Петербург, пр. Луначарского, 
д. 80 корп. 1. 
Тел. 558-56-05.

Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ78-01720 от 11 июня 2015 года, 
выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по
Северо-Западному Федеральному округу

Редакционная коллегия: Беликова А.В., Мотовилов Д.Л., Григоренко Д.С., 
Ануфриева Т.Ф., Сергеев А.С., Федорова Н.Н.

 Главный редактор: Беликова А.В.
Выпускающий редактор: Беликова А.В. Фото: Беликова А.В.
Тираж 1000 экз. Подписано в печать 21.04.2016 г. 

Время подписания по графику 17.00 фактическое 17.00
Дата выхода в свет 21.04.2016 г. 

Распространяется бесплатно. Позиция редакции не всегда 
совпадает с мнением авторов. За содержание и достоверность 

рекламных и иных материалов редакция ответственности не несет. 
Поступившие в редакцию рукописи не рецензируются и не воз-

вращаются.



муниципальное образование северный октябрь 2016 20(277) 

195274 Санкт-Петербург  Пр.ЛуначарСкого 80/1    теЛ/факС 558-56-05    E-mail:  mo_nord_spb@mail.ru   Сайт: мосеверный.рф

11


